
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Γεράνι 23-05-2016 
Αριθμ. Πρωτ.: 8347 
 
Αριθ. Απόφασης 17/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 08/2016 
Τακτικής Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ» στον κ. 
ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Σπυρίδωνα. Το κατάστημα θα λειτουργεί εκτός ορίων οικισμού ΝΕΡΙΑΝΑ στη 
Δ.Ε. ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ του Δήμου Πλατανιά. 

Στο Γεράνι, σήμερα την 23η του μηνός Μαΐου του  έτους 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 συνήλθε σε 
τακτική  συνεδρίαση, στο Δημοτικό Κατάστημα, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  του Δήμου Πλατανιά, ύστερα 
από την με αριθμ. πρωτ. 8117/18-05-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της  που επιδόθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις σχετικές  διατάξεις του άρθρου 74  Ν.3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά μελών βρέθηκαν παρόντα (7) 
μέλη και ονομαστικά: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος)  

2. Καλαϊτζάκης Γεώργιος  

3. Μπουρδάκης Εμμανουήλ  

4. Φραγκονικολάκης Αντώνιος  

5. Κολομβάκης Κων/νος  

6. Βολάνης Μανούσος  

7. Πατεράκης Κων/νος  

Παρών στην συνεδρίαση και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών.  
Εισηγούμενος το  θέμα της  ημερησίας διατάξεως ο  Πρόεδρος  έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών 
της Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ. 8099/18-05-2016 έγγραφο – εισήγηση του τμήματος Τοπικής και 
Οικονομικής Ανάπτυξης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  17/2016 
 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πλατανιά, αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την εισήγηση του Προέδρου της 
2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8099/18-05-2016 εισήγηση του Τμήματος Τοπικής και Οικονομικής Ανάπτυξης 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 73 & 75 Ν.3852/2010 
4. Την υπ' αρ. πρωτ. 1533/02-02-2016 αίτηση του κ. ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Σπυρίδωνα, με ΑΦΜ 

043429953, ΔΟΥ Χανίων, ΑΔΤ Μ 962730. 
5. Την υπ' αρ. πρωτ. 8149/27-08-2015 βεβαίωση χρήση γης από την Υπηρεσία Δόμησης του Τμήματος 

έκδοσης αδειών δόμησης. 
6. Την υπ' αρ. 343/09-02-2016 απόφαση Ε.Π.Ζ. που ανακλήθηκε αυτοδικαίως. 

ΑΔΑ: 76ΦΙΩΞ5-0ΦΛ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει την χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ» στον κ. 
ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Σπυρίδωνα.  
Το κατάστημα θα λειτουργεί εκτός ορίων οικισμού ΝΕΡΙΑΝΑ στη Δ.Ε. ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ του Δήμου Πλατανιά. 
 
Επισημαίνεται ότι η λήψη της σχετικής απόφασης δεν συνιστά άδεια, αλλά αποτελεί δικαιολογητικό για 
την χορήγηση άδειας έναρξης επιτηδεύματος από την αρμόδια Δ.Ο.Υ.   

Το κατάστημα θα λειτουργεί νόμιμα όχι από τον χρόνο χορήγησης της προέγκρισης αλλά από τον χρόνο 
χορήγησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας. 
 

 

 
Το πρακτικό υπογράφουν 

Ο  Πρόεδρος                                                                          Τα Μέλη 
Ακριβές Απόσπασμα 

ΑΔΑ: 76ΦΙΩΞ5-0ΦΛ


		2016-05-23T12:41:06+0300
	Athens




